
AM\1203102CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 75

Pozměňovací návrh 75
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 32 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

32a. vyzývá členské státy, aby 
v mechanismu SURE (nástroj pro 
dočasnou podporu na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci) 
zohlednily zvláštní situaci pracovníků 
s nejistým zaměstnáním, pracovníků 
platforem a vyslaných zahraničních 
pracovníků a aby jim zaručily stejná 
práva a sociální ochranu jako všem 
ostatním pracovníkům; dále trvá na 
pozastavení směrnice o vysílání 
pracovníků;

Or. en



AM\1203102CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 76

Pozměňovací návrh 76
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 42 c (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

42c. zdůrazňuje, že je třeba, aby se 
Evropský parlament účastnil 
rozhodovacích procesů, a vyzývá ke 
zrušení rozhodnutí, která byla přijata se 
záměrem vyřadit jeho zástupce ze hry;

Or. en



AM\1203102CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 77

Pozměňovací návrh 77
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

43a. vyzývá k okamžitému ukončení 
sankcí a hospodářských blokád uvalených 
na třetí země, neboť mimořádně ohrožují 
zdraví a dobré životní podmínky lidí 
během pandemie;

Or. en



AM\1203102CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 78

Pozměňovací návrh 78
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 49 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

49b. vyzývá EU a členské státy 
k okamžitému a úplnému zrušení dluhů 
rozvojových zemí, neboť se domnívá, že 
splácení dluhů a dluhové zatížení 
mimořádně ohrožují zdraví a dobré životní 
podmínky lidí během této pandemie; 
naléhá na EU, aby na mezinárodních 
fórech vyzvala k plnému prominutí dluhů 
rozvojových zemí; žádá, aby byly případně 
prováděny kontroly kapitálu, aby se 
zpomalil masivní odliv kapitálu 
z rozvojových zemích, k němuž dochází od 
vypuknutí pandemie;

Or. en



AM\1203102CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 79

Pozměňovací návrh 79
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 33 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

33a. poukazuje na to, že obchodování 
s divokými zvířaty a jejich chov zvyšuje 
rizika ohrožující veřejné zdraví, protože 
propojuje kritické faktory pro výskyt 
zoonóz; vyzývá Komisi a členské státy EU, 
aby hájily celosvětový zákaz trhů 
s divokými zvířaty a používání divokých 
zvířat v tradiční medicíně; naléhá na 
Komisi, aby předložila legislativní návrhy 
pro zákaz dovozu, chovu a konzumace 
divokých zvířat v EU a obchodování 
s nimi, aby se v budoucnu snížilo riziko 
vypuknutí a šíření zoonóz;

Or. en



AM\1203102CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 80

Pozměňovací návrh 80
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 11

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá iniciativu Komise, v jejímž 
rámci se mají finanční prostředky 
z výzkumných programů EU použít na boj 
proti tomuto viru, přičemž má být 
zajištěno, aby byly léčba, očkovací látka a 
diagnostika k dispozici na celém světě, aby 
byly přístupné a cenově dostupné; vyzývá 
k vyčlenění dodatečných finančních 
prostředků na „fond pro výzkum 
a inovace v souvislosti s onemocněním 
COVID-19“, kterými by se podpořilo úsilí 
o financování rychlého výzkumu 
týkajícího se vakcíny, příp. léčby; je 
přesvědčen, že evropští vědecko-výzkumní 
pracovníci, inovativní malé a střední 
podniky a průmysl by měli k vynalezení 
léku obdržet veškerou potřebnou podporu; 
vyzývá členské státy, aby výrazně navýšily 
podporu věnovanou na programy zaměřené 
na výzkum, vývoj a inovace, které mohou 
přispět k pochopení této nemoci, 
k rychlejší diagnostice a testování a 
k vývoji vakcíny; vyzývá nemocnice a 
vědecko-výzkumné pracovníky, aby 
předávali svá data agentuře EMA a podíleli 
se na rozsáhlých evropských klinických 
hodnoceních; zdůrazňuje, že s cílem 
urychlit výměnu dat a výsledků výzkumu v 
rámci vědecké obce v Evropě i mimo ni je 

11. vyzývá Komisi, aby podnikla 
všechny důležité kroky k tomu, aby 
podpořila a pro všechny zajistila 
dostupnost bezpečných a bezplatných 
vakcín proti koronaviru i léčby 
onemocnění COVID-19, a aby za tímto 
účelem použila všechny nezbytné nástroje, 
včetně nucených licencí, patentových 
sdružení a režimů povinného otevřeného 
přístupu k výzkumu; vyzývá členské státy, 
aby výrazně navýšily podporu věnovanou 
na programy zaměřené na výzkum, vývoj 
a inovace, které mohou přispět k pochopení 
této nemoci, k rychlejší diagnostice a 
testování a k vývoji vakcíny; vyzývá 
nemocnice a vědecko-výzkumné 
pracovníky, aby předávali svá data 
agentuře EMA a podíleli se na rozsáhlých 
evropských klinických hodnoceních; 
zdůrazňuje, že s cílem urychlit výměnu dat 
a výsledků výzkumu v rámci vědecké obce 
v Evropě i mimo ni je zapotřebí 
podporovat opatření, která prosazují 
otevřenou vědu; trvá na tom, že každý 
výzkum financovaný z veřejných 
prostředků musí zůstat veřejně přístupný;



AM\1203102CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

zapotřebí podporovat opatření, která 
prosazují otevřenou vědu; trvá na tom, že 
každý výzkum financovaný z veřejných 
prostředků musí zůstat veřejně přístupný;

Or. en


